



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลหนองแขวงเกลี้ยเรียบ จำนวน ๑๔ สายทาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลหนองแขวงเกลี้ยเรียบ จำนวน ๑๔ สายทาง

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลหนองแขวงเกลี้ยเรียบ จำนวน ๑๔ สายทาง ตำบลหนองแขวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแขวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๒,๓๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๑. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง รอบหมู่บ้านหนองผ้ออ้อม หมู่ ๗ หน้าบ้านนายอุดม พิมพ์โสม และข้างร้านประสิทธิ์วิสุต รายละเอียดตามประมาณราคา

๒. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ บริเวณนายนายไพศาล สารพัด ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร รายละเอียดตามประมาณราคา

๓. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านดงคำพัฒนา หมู่ ๑๑ บริเวณ สายนายนายไฉ เนตรเสนา ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร รายละเอียดตามประมาณราคา

๔. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านดงคำพัฒนา หมู่ ๑๑ บริเวณสายนายนายลอน ชือสัตย์ และนายคำ ผลประสาธน์ ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร รายละเอียดตามประมาณราคา

๕. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านดงคำพัฒนา หมู่ ๑๑ บริเวณ หน้าบ้าน นายลี เวียงนันทน์ รายละเอียดตามประมาณราคา

๖. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๘ บริเวณ นายเสน เนตรเสนา รายละเอียดตามประมาณราคา

๗. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๘ บริเวณ สายฮ่องเม็ก รายละเอียดตามประมาณราคา

๘. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโคกกลาง หมู่ ๔ บริเวณทางเข้าบ้านโคกกลาง ไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามประมาณราคา

๙. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ บริเวณ สายบ้านคำไผ่ - นางพันสี ไชยหา รายละเอียดตามประมาณราคา

๑๐. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ บริเวณสายข้างหนองคูทด บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ - ถนนลูกรังสายวัดป่าถาวรธรรมชาติ บ้านโนนชาด หมู่ ๕ รายละเอียดตามประมาณราคา

๑๑. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ - บ้านหนองขาม หมู่ ๒ บริเวณ
สามแยกถนนลาดยาง บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ - โคกครีမ် บ้านหนองขาม หมู่ ๒ รายละเอียดตามประมาณราคา

๑๒. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๘ บริเวณ นานายสุรชัย สารผล
รายละเอียดตามประมาณราคา

๑๓. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๕ บริเวณ โรงสีชุมชน - สวน
ยางพารา รายละเอียดตามประมาณราคา

๑๔. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๘ บริเวณ สายร่องแสง
รายละเอียดตามประมาณราคา

๔. ราคาากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๓๒,๓๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เนื่องนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลหนองแวงเกลี้ยเรียบ
จำนวน ๑๔ สายทาง ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งที่ ๗๐๔/๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน ๑๔ สายทาง ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ นั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

สืบทารวจโท ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนนท์)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร์ เสริฐผล)

ประมาณราคา

(นายอนันต์ เหล่าลุ่มพุก)

เจ้าหน้าที่

(นางสาวสุภา จินดามาตร)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

- เพื่อพิจารณาอนุมัติ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทารวจโท

(บุญมี เนืองนนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(นายนิคม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลหนองแขวงเกลี้ยเรียบ จำนวน ๑๔ สายทาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	๓๓๒,๓๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	๑. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง รอบหมู่บ้านหนองผ้าอ้อม หมู่ ๗ หน้าบ้านนายอุดม พิมพ์โสม และข้างร้านประสิทธิ์วิสต์ รายละเอียดตามประมาณราคา ๒. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ บริเวณนายไพศาล สารพัด ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร รายละเอียดตามประมาณราคา ๓. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านดงคำพัฒนา หมู่ ๑๑ บริเวณสายนายนายไล เนตรเสนา ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร รายละเอียดตามประมาณราคา ๔. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านดงคำพัฒนา หมู่ ๑๑ บริเวณสายนายนายลอน ชื้อสัตย์ และนายคำ ผลประสาธ ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร รายละเอียดตามประมาณราคา ๕. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านดงคำพัฒนา หมู่ ๑๑ บริเวณหน้าบ้าน นายลี เวียงนันท รายละเอียดตามประมาณราคา ๖. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๘ บริเวณนายเสน เนตรเสนา รายละเอียดตามประมาณราคา ๗. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๘ บริเวณสายฮ่องเม็ก รายละเอียดตามประมาณราคา ๘. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโคกกลาง หมู่ ๔ บริเวณทางเข้าบ้านโคกกลาง ไล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามประมาณราคา ๙. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ บริเวณ สายบ้านคำไผ่ - นานางพันสี ไชยหา รายละเอียดตามประมาณราคา ๑๐. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ บริเวณสายข้างหนองคูทด บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ - ถนนลูกรังสายวัดป่าถาวรรธรรมชาติ บ้านโนนชาด หมู่ ๕ รายละเอียดตามประมาณราคา ๑๑. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ - บ้านหนองขาม หมู่ ๒ บริเวณ สามแยกถนนลาดยาง บ้านคำไผ่ หมู่ ๖ - โคกครึม บ้านหนองขาม หมู่ ๒ รายละเอียดตามประมาณราคา ๑๒. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๘ บริเวณ นานายสุรชัย สารผล รายละเอียดตามประมาณราคา

๑๓. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๕ บริเวณ
โรงเรียน - สวนยางพารา รายละเอียดตามประมาณราคา

๑๔. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทาง บ้านโนนชาด หมู่ ๘ บริเวณ
สายร้องแสง รายละเอียดตามประมาณราคา

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๓๒,๓๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๒ แผ่น ประกอบด้วย

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ปร.๔	จำนวน	-	แผ่น
---------------------------------	------	-------	---	------

உ.ள

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท ดำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
---------------------------	----------------------------	-------------

๖.๓ นางสาวสมจิตร เสรีจุผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างทาง งานซ่อมแซมถนนลูกรัง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังในตำบลเกลี้ยงเรียบ

สายทาง ภายในตำบลหนองแวง

จุดเริ่มต้น

จุดสิ้นสุด

กว้าง 5 เมตร

ระยะดำเนินการ

กม.

ประมาณราคาเมื่อ 20 พ.ค. 60

แบบเลขที่

/2561

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อ.เมือง 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	X Factor F	
							ราคา/หน่วย	ราคากลาง
1	งานเสริมผิวถนนลูกรัง พร้อมปรับเกรด							
1.1	ถนนลูกรังสายรอบหมู่บ้านหนองผำอ้อม ม.7 หน้าบ้านนายอุดม พิมพ์โสม และข้างร้านประสิทธิ์วิศุ							
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	150.00	75.00	11,250.00	1.3624	102.18	15,327.00
1.2	ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร สายนายไพศาล สารพัดบ้านพรสวรรค์ หมู่ 10							
	- ตัดดินขึ้นรูปคันทาง (ดินบ่อขี้ม)	ลบ.ม.	820.00	35.00	28,700.00	1.3624	47.68	39,097.00
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	105.0	75.00	7,875.00	2.3624	177.18	18,603.00
1.3	ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร สายนายไธ เนตรเสนา บ้านดงคำพัฒนา ม.10							
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	105.00	75.00	7,875.00	1.3624	102.18	10,728.00
1.4	ถนนลูกรังเพื่อการเกษตร สายนายลอน ชื้อสัตย์ และนายคำ ผลประสาธ บ้านดงคำพัฒนา ม.11							
	- ตัดดินขึ้นรูปคันทาง (ดินข้างทาง ยาว 230 ม.)	ลบ.ม.	1,530.0	25.00	38,250.00	1.3624	34.06	52,111.00
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	150.00	75.00	11,250.00	1.3624	102.18	15,327.00
1.5	ถนนลูกรังสายหน้าบ้านนายลี เวียงนันท บ้านดงคำม.11							
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	105.00	75.00	7,875.00	1.3624	102.18	10,728.00
1.6	ถนนเพื่อการเกษตรสายนายเสน เนตรเสนา บ้านโนนชาด ม.8							
	- ตัดดินขึ้นรูปคันทาง (ดินบ่อขี้ม)พร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	150.00	35.00	5,250.00	1.3624	47.68	7,152.00
1.7	ถนนลูกรังสายส่องเม็ก บ้านโนนชาดหมู่ 8							
	- ตัดดินขึ้นรูปคันทาง (ดินข้างทาง)	ลบ.ม.	900.0	25.00	22,500.00	1.3624	34.06	30,654.00
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	150.0	75.00	11,250.00	1.3624	102.18	15,327.00
1.8	สายทางเข้าบ้านโคกกลาง หมู่ 4 ไหล่ทาง ค.ส.ล.							
	- ลงลูกรังไหล่ทางถนน ค.ส.ล.พร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	150.00	75.00	11,250.00	1.3624	102.18	15,327.00
1.9	ถนนสายบ้านคำไผ่-นางางพันสี ไซยา บ.คำไผ่ ม.6							
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	35.00	75.00	2,625.00	1.3624	102.18	3,576.00
1.10	สายข้างหนองคูท บ.คำไผ่ ม.6 - ถนนลูกรังสายวัดป่าถาวรฯ - บ.โนนชาด ม.5							
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	195.00	75.00	14,625.00	1.3624	102.18	19,925.00
1.11	สายแยกถนนลาดยาง บ.คำไผ่ -โคกกริม บ.หนองขาม							
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	150.00	75.00	11,250.00	1.3624	102.18	15,327.00
1.12	สายบ้านโนนชาด ม.8 นานายสุระชัย สารผล							
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	75.00	75.00	5,625.00	1.3624	102.18	7,663.00
1.13	สายหนองบอน บ.โนนชาด ม.5 จากโรงสีชุมชนถึง สวนยางพารา							

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	X Factor F	
							ราคา/หน่วย	ราคากลาง
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด	ลบ.ม.	150.00	75.00	11,250.00	1.3624	102.18	15,327.00
1.14	ซ่อมแซมถนนลูกรังสายรองแสง 4 จุด							
	- วางท่อลอด ค.ส.ล.Ø 1.00x1.00 ม.(ท่อเดิม)	ท่อน	9.00	650.0	5,850.00	1.3624	885.56	7,970.00
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด (ซ่อมแซมท่อ)	ลบ.ม.	105.00	75.00	7,875.00	1.3624	102.18	10,728.00
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรด (น่านายประดิษฐ์ สุวลักษณ์)		105.00	75.00	7,875.00	1.3624	102.18	10,728.00
	- เสริมผิวลูกรังพร้อมปรับเกรดบริเวณ(น่านายมงคลชัย ไร่รัตน)	ลบ.ม.	105.00	75.00	7,875.00	1.3624	102.18	10,728.00
					-		-	
TOTAL					238,175.0		TOTAL	332,353.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมเป็นค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น

คิดเป็นเงินงบประมาณ (ปรับใช้ราคา)

ตัวอักษร

(สามแสนสามหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

สืบตำรวจโท ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เนื่องนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้